

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Contab - Sistema Financeiro Integrado

Balancete da Receita do Mês de Novembro de 2022

Ficha	Código	Especificacao	Fonte Rec.	Orçado	Programado	Arrecadação					A Arrecadar
						Anterior	Período	Cancelada	Período	Total	
	1.0.0.0.00.00.00	RECEITAS OPERACIONAIS		57.800.000,00	52.983.315,00	48.259.888,86	5.346.796,07	(39.502,48)	5.307.293,59	53.567.182,45	4.232.817,55
	1.1.0.0.00.00.00	RECEITAS		57.800.000,00	52.983.315,00	48.259.888,86	5.346.796,07	(39.502,48)	5.307.293,59	53.567.182,45	4.232.817,55
	1.1.0.1.00.00.00	RECEITA DE TARIFAS		41.600.000,00	38.133.326,00	31.412.471,89	4.082.392,90		4.082.392,90	35.494.864,79	6.105.135,21
1	1.1.0.1.00.00.01	Receita de Serviço de Água	01.11000	23.200.000,00	21.266.663,00	18.691.133,74	2.468.039,25		2.468.039,25	21.159.172,99	2.040.827,01
2	1.1.0.1.00.00.02	Receita de Serviço de Esgoto	01.11000	18.400.000,00	16.866.663,00	12.721.338,15	1.614.353,65		1.614.353,65	14.335.691,80	4.064.308,20
	1.1.0.2.00.00.00	RECEITA DE TAXAS		15.000.000,00	13.749.989,00	9.352.306,96	1.166.602,97	(39.502,48)	1.127.100,49	10.479.407,45	4.520.592,55
3	1.1.0.2.00.00.01	Receita de Taxa de Expediente	01.11000	176.000,00	161.326,00	218.145,26	35.922,96	(157,68)	35.765,28	253.910,54	(77.910,54)
4	1.1.0.2.00.00.02	Receita de Taxa de Serviços Diversos	01.11000	480.000,00	440.000,00	506.762,82	59.364,38	(39.344,80)	20.019,58	526.782,40	(46.782,40)
5	1.1.0.2.00.00.03	Receita de Taxa de Coleta de Resíduos	01.11000	14.200.000,00	13.016.663,00	8.626.054,71	1.071.208,24		1.071.208,24	9.697.262,95	4.502.737,05
15	1.1.0.2.00.00.04	Receita de Taxa de Coleta de Resíduos Saúde	01.11000	144.000,00	132.000,00						144.000,00
19	1.1.0.2.00.00.13	Honorários	01.11000			1.344,17	107,39		107,39	1.451,56	(1.451,56)
	1.1.0.3.00.00.00	MULTAS E JUROS DE MORA		1.200.000,00	1.100.000,00	847.189,89	97.430,71		97.430,71	944.620,60	255.379,40
6	1.1.0.3.00.00.01	Multas e Juros de Mora Pagamento em Atraso	01.11000	1.200.000,00	1.100.000,00	847.189,89	97.430,71		97.430,71	944.620,60	255.379,40
	1.1.0.4.00.00.00	DÍVIDA ATIVA				11.131,75	369,49		369,49	11.501,24	(11.501,24)
11	1.1.0.4.00.00.01	Receita de Dívida Ativa Tributária	01.11000			201,94	368,10		368,10	570,04	(570,04)
12	1.1.0.4.00.00.02	Receita de Dívida Ativa Não Tributária	01.11000			419,92				419,92	(419,92)
13	1.1.0.4.00.00.03	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa	01.11000			1.078,47				1.078,47	(1.078,47)
14	1.1.0.4.00.00.04	Correção Monetária da Dívida Ativa	01.11000			9.431,42	1,39		1,39	9.432,81	(9.432,81)
	1.1.0.5.00.00.00	RECEITAS DIVERSAS				6.636.788,37				6.636.788,37	(6.636.788,37)
7	1.1.0.5.00.00.03	Receita de Exercícios Anteriores	01.11000			6.636.788,37				6.636.788,37	(6.636.788,37)
	2.0.0.0.00.00.00	OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		2.928.100,00	2.684.088,00	(45.955,46)	63.781,85	(5.061,12)	58.720,73	12.765,27	2.915.334,73
	2.0.1.0.00.00.00	DÉBITOS NÃO IDENTIFICADOS				(120.643,16)	62.390,37	(4.771,68)	57.618,69	(63.024,47)	63.024,47
24	2.0.1.0.00.00.01	Contas Pagas em Duplicidade	01.11000			(124.951,22)	62.390,37	(4.771,68)	57.618,69	(67.332,53)	67.332,53
25	2.0.1.0.00.00.02	Contas não Encontrada	01.11000			4.308,06				4.308,06	(4.308,06)
	2.1.0.0.00.00.00	OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS		2.928.100,00	2.684.088,00	74.687,70	1.391,48	(289,44)	1.102,04	75.789,74	2.852.310,26
	2.1.0.1.00.00.00	RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS				9.575,40	1.158,43	(289,44)	868,99	10.444,39	(10.444,39)
10	2.1.0.1.00.00.01	Receitas de Aplicações Financeiras	01.11000			9.326,96	1.132,55	(289,44)	843,11	10.170,07	(10.170,07)
21	2.1.0.1.00.00.03	Multa ART 523	01.11000			248,44	25,88		25,88	274,32	(274,32)
	2.1.0.2.00.00.00	OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS		2.928.100,00	2.684.088,00	65.112,30	233,05		233,05	65.345,35	2.862.754,65
8	2.1.0.2.00.00.04	Reembolso	01.11000			10.132,32				10.132,32	(10.132,32)
9	2.1.0.2.00.00.05	Outras Receitas Não Operacionais	01.11000	2.928.100,00	2.684.088,00	53.581,74				53.581,74	2.874.518,26
22	2.1.0.2.00.00.17	Custas Processuais	01.11000			1.398,24	233,05		233,05	1.631,29	(1.631,29)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá*Contab - Sistema Financeiro Integrado***Balancete da Receita do Mês de Novembro de 2022****TOTAL ORÇAMENTÁRIO**

60.728.100,00 55.667.403,00 48.213.933,40 5.410.577,92 (44.563,60) 5.366.014,32 53.579.947,72 7.148.152,28

Código	Especificação	Orçado	Programado	Anterior	No Mês/Bim	Cancelada	Tot. Mês/Bim	Total	A Arrecadar
1	Receitas Correntes	57.800.000,00	52.983.315,00	48.259.888,86	5.346.796,07	(39.502,48)	5.307.293,59	53.567.182,45	4.232.817,55
2	Receitas de Capital	2.928.100,00	2.684.088,00	(45.955,46)	63.781,85	(5.061,12)	58.720,73	12.765,27	2.915.334,73
7	Receitas Correntes Intra								
8	Receitas de Capital Intra								
9	Deduções de Receitas								
		60.728.100,00	55.667.403,00	48.213.933,40	5.410.577,92	(44.563,60)	5.366.014,32	53.579.947,72	7.148.152,28

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Contab - Sistema Financeiro Integrado

Balancete da Receita do Mês de Novembro de 2022

Receitas ExtraOrçamentárias

Ficha	Código	Especificacao	Saldo Anterior	Arr. No Mês	Anul. No Mes	Total Mês	Saldo Atual
4642		Auxílio Maternidade	23.557,23	0,00	0,00	0,00	23.557,23
3495		CECRES	9.642,96	440,00	0,00	440,00	10.082,96
2009		COFINS	69.434,40	9.597,90	0,00	9.597,90	79.032,30
2010		CSLL	19.631,06	3.199,30	0,00	3.199,30	22.830,36
2		CUSTAS JUDICIAIS	1.000,04	0,00	0,00	0,00	1.000,04
5428		CentralMed	2.384,00	74,00	0,00	74,00	2.458,00
4648		DESCONTO SOBRE NOTA FISCAL	616.070,43	9.398,53	0,00	9.398,53	625.468,96
50		Empréstimo Caixa Econômica Federal	458.449,11	44.532,95	0,00	44.532,95	502.982,06
632		Grêmio 1897	8.419,94	980,00	0,00	980,00	9.399,94
2007		INSS (PF) Autônomos	22.786,18	2.087,50	0,00	2.087,50	24.873,68
2006		INSS (PJ) Terceiros	708.256,96	55.090,83	0,00	55.090,83	763.347,79
2008		INSS Colaboradores	683.376,51	73.414,63	0,00	73.414,63	756.791,14
2012		IRRF Pessoa Física	3.237,94	388,67	0,00	388,67	3.626,61
2013		IRRF Pessoa Jurídica	50.938,08	8.014,85	0,00	8.014,85	58.952,93
2011		IRRF Rend.Trabalhador a Recolher	759.834,38	85.624,51	0,00	85.624,51	845.458,89
3122		ISS	73.486,73	11.042,65	0,00	11.042,65	84.529,38
2601		Mensalidade Sindicato	34.003,63	4.224,95	0,00	4.224,95	38.228,58
5		PIS PASEP	5.938,96	2.079,54	0,00	2.079,54	8.018,50
2602		PLANO DE SAÚDE SANTA CASA	34.968,86	4.641,86	0,00	4.641,86	39.610,72
4643		Pensão Alimentícia	74.837,60	5.474,38	0,00	5.474,38	80.311,98
4644		Pensão Alimentícia S/Férias	5.048,17	0,00	0,00	0,00	5.048,17
1388		R P C Rede Plantão de Convênios (Drogaria)	16.543,84	1.682,97	0,00	1.682,97	18.226,81
4653		Reembolso INSS (PJ) Terceiros não Retido	4.389,00	0,00	0,00	0,00	4.389,00
1615		SAEG (Créditos a recolher)	1.200,53	0,00	0,00	0,00	1.200,53
1614		SAEG (VALE TRANSPORTE)	24.613,14	2.337,95	0,00	2.337,95	26.951,09
4647		SESI	1.140,00	0,00	0,00	0,00	1.140,00
4508		SICRED	40.147,02	5.564,90	0,00	5.564,90	45.711,92
4651		TUST/TUSD	234.325,60	29.145,02	0,00	29.145,02	263.470,62
3614		UNIODONTO	19.522,10	2.503,97	0,00	2.503,97	22.026,07
4645		Vale Refeição	32.748,52	4.174,82	0,00	4.174,82	36.923,34
Total Grupo Contábil -			4.039.932,92	365.716,68	0,00	365.716,68	4.405.649,60

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Contab - Sistema Financeiro Integrado

Balancete da Receita do Mês de Novembro de 2022

TOTAL EXTRAORÇAMENTARIO

4.039.932,92

365.716,68

0,00

365.716,68

4.405.649,60

TOTAL GERAL

5.731.731,00

57.985.597,32

Maria Luiza Ramos Malheiros
Contadora
CRC: SP- 344460/O-5

Diogo Tavares Margato
Diretor Financeiro
227.876.968-56

Miguel Sampaio Junior
Diretor Presidente
740.596.378-15